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Liite 3: Hyvinvointialueen tilannekuvaraportin sekä asiantuntija-arvioiden keskeiset nostot 

 
Sosiaalipalvelujen saatavuudessa on haasteita, mikä osin kuvastaa paitsi henkilöstöpulaa 
myös riittämätöntä integraatiota sekä sosiaali- ja terveyspalvelujen välillä että perustervey-
denhuollon ja erikoissairaanhoidon välillä. Erityinen huoli on ikääntyneiden palveluista. Pal-
velujärjestelmän kestävyyttä haastavat väestön väheneminen ja siihen liittyvä ikääntyminen. 
Erityishuomiota edellyttää myös työkyvyttömyyden merkittävä kasvu. Henkilöstön rekrytoin-
titarve kasvaa palvelutarpeiden kasvun myötä. Kuilu henkilöstön vaikeutuvan saatavuuden ja 
palvelutarpeiden kasvun välillä on jyrkkenemässä. 
  
Henkilöstöresurssit painottuvat raskaampiin palveluihin, mikä haastaa palvelurakenteiden 
keventämistä. Tämä kuvastaa tarvetta uudelleenorganisoida henkilöstöresursseja huomioi-
den alueen koko palvelujärjestelmä ja tarvelähtöiset palvelukokonaisuudet. Systemaattinen 
ja laaja-alainen uudistustyö taloudellisesti kestävän toiminnan varmistamiseksi on käynnisty-
mässä ja UTV –ohjelman mukaiset strategisen tason muutokset ovat konkretisoitumassa. 
Hyvinvointialue on strategisesti sitoutunut tasapainoiseen talouteen. Ajankohtainen sote-
henkilöstöön liittyvä haaste on lisääntyvä kalliin vuokratyövoiman käyttö. Tässä hyvinvointi-
alueen on hyvä ottaa käyttöön kaikki mahdolliset keinot tilanteen parantamiseksi ja lisätä 
yhteistyötä YTA-alueella. 
  
Havainnot kumuloituvat päätöksenteon kyvykkyyteen ja yhteiseen tahtotilaan hyvinvointi-
alueella ja suhteessa alueen muutos- ja kehittymisnäkymiin ja palvelutarpeiden muutoksiin. 
Kustannusvaikuttavuuden vahvistamiseksi hyvinvointialueen henkilöstö-ja toimintaorgani-
saation tarkastelu on välttämätöntä liikkeenluovutuksen edellyttämien ratkaisujen jälkeen. 
Palvelutoiminnan vaikuttavuuden vahvistamisessa TKIO toiminnan organisointi HVA ja YTA 
kokonaisuudessa odottaa toimintaa vahvistavia ratkaisuja sosiaalihuollon ja terveydenhuol-
lon kehittämistarpeiden sekä integroituvan sosiaali- ja terveydenhuollon kehittämiseksi. 
Aloitettua palveluverkon selkeyttämistä ja siihen liittyvää kiinteiden palvelupisteiden, liikku-
vien ja digitaalisten palvelukokonaisuuksien rakennetta sekä sähköisen asioinnin kehittä-
mistä on välttämätöntä edistää kevään 2023 neuvotteluissa esitetyn mukaisesti. 
  
Onnettomuuksien ehkäisytehtävien palvelutason toteutuminen: Turvallisuusviestinnän ta-
voittavuus väestöstä oli 21 prosentin osuudella selvästi valtakunnallisen keskitason (12 %) 
yläpuolella. Vakavia henkilö- tai omaisuusvahinkoja aiheuttaneista paloista tutkittiin 75 pro-
senttia. Tahallisiksi tai tuottamuksellisiksi epäiltyjen palojen ilmoittamiskäytännössä poliisille 
on lisäksi kehittämistä. Onnettomuuksien ehkäisemiseksi tehtävää yhteistyötä on toteutettu 
laajasti. Valvontatehtävien osalta asetetut tavoitteet ylitettiin selkeästi. 
 
Pelastustoiminnan palvelutason toteutuminen: Pelastustoiminnan toimintavalmiudessa on 
puutteita yhden riskiruudun (ongelmaruudun) kohdalla. Korjaavia toimenpiteitä on tehty ja 
vaikutuksia arvioidaan. Muilta osin pelastustoiminnan palvelutasossa tai palveluissa ei ha-
vaittu puutteita. 
 
Väestönsuojelun palvelutason toteutuminen: Väestönsuojeluun varautumisen palveluissa ei 
ole havaittu merkittäviä puutteita. Kehitettävää löytyi muun muassa tila- ja kalustovarauk-
sista. 
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